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n sty tut In ży nie rii Ru chu Mor skie go re ali zu je w ra mach

dzia ła nia 1.3 Pro gra mu Ope ra cyj ne go In no wa cyj na Go -

spo dar ka pro jekt, któ re go ce lem jest bu do wa sys te mu

pi lo to wo -do ku ją ce go PNDS (ang. Pi lot Na vi ga 2on and

Do cking Sys tem) dla stat ków ma new ru ją cych w pol skich

por tach. Głów nym re zul ta tem pro jek tu bę dzie zwięk sze -

nie bez pie czeń stwa cu mo wa nia stat ków po przez opra co -

wa nie na uko wych me tod i za ło żeń. Sys tem ten mo że

funk cjo no wać sa mo dziel nie lub mo że być wy ko na ny ja ko

pod sys tem ist nie ją ce go już zbu do wa ne go przez AM

w Szcze ci nie pi lo to we go sys te mu na wi ga cyj ne go PNS (ang.

Pi lot Na vi ga 2on Sys tem). We ry fi ka cja dzia ła nia sys te mu

PNDS zo sta nie wy ko na na po przez bu do wę funk cjo nal ne -

go przed pro to ty pu skła da ją ce go się z czę ści lą do wej, tj.

sen so rów la se ro wych trans mi tu ją cych po mie rzo ne da ne,

zbu do wa nej w struk tu rze roz pro szo nej oraz czę ści mor -

skiej, któ ra bę dzie za sto so wa na na stat ku. Ka żdy sys tem pi -

lo to wy na jed no st ce pły wa ją cej po do da niu mo du łu

ko mu ni ka cji i al go ryt mu ob li cze nio we go bę dzie zdol ny

do prze twa rza nia in for ma cji i okre śla nia po zy cji stat ku z za -

kła da ną do kład no ścią. Sys tem rów nież bę dzie mógł pra co -

wać z do wol nym urzą dze niem prze no śnym wy po sa żo nym

w mo duł komunikacyjny, al go rytm ob li cza ją cy oraz od po -

wied ni wy świe tlacz informacji (np. palm top, te le fon ko -

mór ko wy).

Ko niecz ność bu do wy sys te mu PNDS wy ni ka z in ten syw -

nie roz wi ja ją cej się że glu gi pro mo wej oraz bu do wy no wych

sta no wisk cu mow ni czych dla co raz więk szych stat ków.

Zwięk sze nie do kład no ści po zy cjo no wa nia stat ku w re jo nie

na brze ża oraz oce na je go pa ra me trów dy na micz nych sta no -

wi pod sta wo wy wa ru nek bez piecz ne go ma new ro wa nia.

Obec nie uży wa ne sys te my nie gwa ran tu ją do sta tecz nej do -

kład no ści i nie za wod no ści w ró żnych wa run kach eks plo ata -

cyj nych. Przy kła dem ta kie go urzą dze nia jest zbu do wa ny

przez na szą uczel nię pi lo to wy sys tem na wi ga cyj ny (PNS). Ce -

chu je się on pa ra me tra mi po zwa la ją cy mi na wspo ma ga nie

ma new ro wa nia stat ków w ka żdych wa run kach na po dej -

ściach do por tów, to rach wod nych i ba se nach por to wych.

Je go naj więk sze ogra ni cza nie to nie wiel ka do kład ność po -

zy cji, któ ra wy no si oko ło 1 m. Do kład ność jest jed nak niewy -

star cza ją ca do wspo ma ga nia cu mo wa nia jed no stek

w bez po śred nim re jo nie na brze ża, tj. oko ło 100 m od nie go.

Ce lem pro jek tu jest bu do wa sys te mu, któ ry zwięk szy tę do -

kład ność do po zio mu 0,1 m lub mniej szej. 

Sys tem ten zo sta nie opar ty o lą do we mo du ły po mia ru

pręd ko ści stat ku, sys tem bez prze wo do wej łącz no ści z sys -

te mem pi lo to wym (lub in nym na stat ku) oraz od po wied ni

al go rytm do okre śla nia po zy cji i pa ra me trów dy na micz -

nych stat ku z żą da ną do kład no ścią. Aby mak sy mal nie po -

pra wić uni wer sal ność i mo bil ność sys te mu pi loto -

wo -do ku ją ce go, zostanie on opar ty na mo du łach o za -

mknię tej i roz pro szo nej ar chi tek tu rze ko mu ni ku ją cych się

w spo sób au to ma tycz ny z sys te mem pi lo to wym umiesz -

czo nym na jed no st ce. Pro jekt za kła da bu do wę sys te mu

w ukła dzie zde cen tra li zo wa nym, tzn. skła da ją cym się z do -

wol nej ilo ści urzą dzeń po mia ro wych po sia da ją cych wła sne

mo du ły ko mu ni ka cji. Prze pro wa dzo na w ra mach pro jek tu

opty ma li za cja kosz tów po zwo li na uzy ska nie bar dzo ko -

rzyst nych pa ra me trów ce no wych przy szłe go pro duk tu,

zwięk szy je go kon ku ren cyj ność i upo wszech ni sto so wa nie.

Aka de mia Mor ska w Szcze ci nie jest głów nym wy ko -

naw cą te go pro jek tu i pro wa dząc ba da nia na uko we m.in.

w ra mach bez pie czeń stwa na wi ga cji, in ży nie rii ru chu mor -

skie go, me tod sy mu la cyj nych oraz roz wo ju tech no lo gii na -

wi ga cyj nych, jest nie kwe s2o no wa nym li de rem w za kre sie

in no wa cyj nych tech no lo gii na wi ga cyj nych w Pol sce. 

Pro jekt jest skie ro wa ny do pol skich pro du cen tów urzą -

dzeń elek tro ni ki mor skiej. Z wy ni ków pro duk tu koń co we -

go ko rzy stać bę dą pi lo ci i ka pi ta no wie jed no stek,

wła ści cie le i za rzą dza ją cy na brze ża mi oraz or ga ni za cje od -

po wie dzial ne za za pew nie nie bez pie czeń stwa w por tach.

Termin realizacji październik 2009 – październik 2011. 
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Schemat pomiaru położenia statku w systemie PNDS


